26公埼理第 383号

平成 26年 12月 5日

会員各位

公益社団法人 埼玉県理学療法士会

会   長   清宮 清美

南部ブロック理事   桒原 慶太

北エリア長   河井 剛

（公印書番号にて公印省略）

平成 26年度南部ブロック北エリア主催

第 2回研修・交流会のご案内

拝啓 会員の皆様にはいつも南部ブロックの活動にお力添えをいただき、誠にありがとうございます。

 この度、南部ブロック北エリアにおいて研修会および交流の場を企画しました。今回は同一の脳卒中

患者について急性期、回復期、生活期それぞれの立場から症例報告を行います。また、交流会では施設

紹介や地域連携について意見交換を行いますので、近隣施設での交流を深めるよい機会になれば幸いで

す。軽食のご用意もありますので、お気軽に参加していただけますよう宜しくお願いいたします。敬具

記

 1、日 時： 平成 27年 1月 21日（水）19：00 ～ 21：00

（18：30受付開始、19:00～研修会、20:00～交流会）

 2、場 所： 埼玉県総合リハビリテーションセンター B棟 3階大会議室（上尾市西貝塚 148-1）

       ※お車での来場が可能です（駐車料金 無料）。

       ※公共交通機関をご利用の場合は「JR大宮駅」、「JR上尾駅」、「JR指扇駅」の

        いずれかより、「リハビリテーションセンター行き」のバスをご利用ください。

3、内 容：

 【研修会】『多施設同一症例による症例検討会（脳卒中）』

       ひとりの脳卒中患者を対象に、急性期、回復期、生活期それぞれの立場から

       症例報告を行った後、地域連携について討論を行います。

  演者 目黒智康 氏（北里大学メディカルセンター、理学療法士）

     小川秀幸 氏（埼玉県総合リハビリテーションセンター、理学療法士）

     木村祐一 氏（介護老人保健施設こうのすナーシングホーム共生園、理学療法士）

  座長 宮原拓也 氏（上尾中央総合病院、理学療法士）

 【交流会】 施設紹介（2施設を予定）および理学療法の地域連携に関する意見交換会

 4、対象者：南部ブロック北エリアおよび県内のリハビリテーション関連職（定員 40名）

 5、参加費：（公社）埼玉県理学療法士会会員は、研修会：無料、交流会：100円。

       会員でない方は、研修会：1000円、交流会：500円。

 6、申込み方法：

  (公社)埼玉県理学療法士会の HP（http://www.saitama-pt.or.jp/）の

  講習会・研修会一覧から標記の研修会を選択のうえ、申込フォームから

  お申込みください。右の QRコードでも申込フォームにアクセスできます。

 7、締切り： 平成 27年 1月 14日（水）

  ※申込多数の場合は、各施設から 1～2名程度とさせていただきます。

       ※申込み多数の場合は、当会会員を優先とさせていただきます。

       ※お断りをする場合のみ、改めてご連絡をいたします。

 8、問合せ先（申込み先ではありません）：

      北里大学メディカルセンター リハビリテーションセンター 米澤隆介

       E-mail： yonekko@insti.kitasato-u.ac.jp

      ※件名に「南部ブロック北エリア研修・交流会」とご記入ください。

以上

mailto:yonekko@insti.kitasato-u.ac.jp